
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ  

 
 «27» июля  2015 г.                    с.Казачинское                               № 58-336 

 

 

О безвозмездном приеме имущества из 

государственной собственности 

Красноярского края  в муниципальную 

собственность Казачинского района     

 

      Руководствуясь Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О 

порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности края, и 

безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной  

собственности, в государственную собственность края», ст.36 Устава 

Казачинского района, п. 2.9. Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Казачинского района, 

утвержденного решением Казачинского районного совета депутатов от 

23.12.2011 г. № 20-113,  Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие на безвозмездный прием из государственной 

собственности Красноярского края в муниципальную собственность 

Казачинского района имущества согласно перечню /приложение/; 

2. Контроль над исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Врио Главы района , председателя 

районного  Совета депутатов        А.Ю. Парилов 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Перечень   имущества, предлагаемого к безвозмездному приему из  государственной 

собственности Красноярского края в муниципальную собственность  

Казачинского района 
 

    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению  

Казачинского районного  

Совета депутатов от           

«27» июля 2015 года 58-336 

№ 
п/п 

Наименование имущества Полное наименование органа 
местного самоуправления или 

муниципального учреждения, 

которому передается имущество, 
адрес (местоположение) 

передаваемого имущества 

Индивидуализирующи
е характеристики 

Балансовая 
стоимость на 

01.01.2015, 

руб. 

Остаточная 
стоимость на 

01.01.2015, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Автоматизированная система 
коммерческого учета и 

диспетчеризации энергоресурсов 

Красноярский край, Казачинский 
район, с. Казачинское, пер. 

Школьный, 10. МОУ «Казачинская 

СОШ» . здание школы на 784 
учащихся. 

 

Реестровый номер 
передаваемого 

имущества – 

В2402999047856, 
инвентарный номер 

передаваемого 

имущества - 1300 

51645,23 28921,27 

2 Автоматизированная система 

коммерческого учета и 

диспетчеризации энергоресурсов 

Красноярский край, Казачинский 

район, с. Галанино, ул. Трактовая, 8 

а. МОУ «Галанинская основная 
общеобразовательная школа» .  

нежилое здание школы на 130 

учащихся, лит. Б 

Реестровый номер 

передаваемого 

имущества – 
В2402999047876, 

инвентарный номер 

передаваемого 
имущества – 1314 

56266,20 31509,06 

3 Автоматизированная система 

коммерческого учета и 
диспетчеризации энергоресурсов 

Красноярский край, Казачинский 

район, с. Казачинское, ул. 
Советская, 144. Администрация 

Казачинского района 

Реестровый номер 

передаваемого 
имущества – 

В2402999047877, 

инвентарный номер 
передаваемого 

имущества - 1303 

51645,23 28921,27 

4 Автоматизированная система 

коммерческого учета и 
диспетчеризации энергоресурсов 

Красноярский край, Казачинский 

район, с. Казачинское, пер. 
Школьный, 4. МУК  «Казачинская 

библиотека. здание ДШИ и 

библиотеки 1 эт. 
 

Реестровый номер 

передаваемого 
имущества – 

В2402999047878, 

инвентарный номер 
передаваемого 

имущества - 1302 

51897,57 29062,63 

5 Автоматизированная система 
коммерческого учета и 

диспетчеризации энергоресурсов 

Красноярский край, Казачинский 
район, с. Казачинское, ул. 

Советская, 107. МУК «Районный 

дом культуры»,  нежилое здание 
дома культуры 

Реестровый номер 
передаваемого 

имущества – 

В2402999047879, 
инвентарный номер 

передаваемого 

имущества - 1301 

51645,23 28921,27 

 итого   263 099,46 147 335,50 


